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Bemærkninger til sag nr. 02.34.00-P19-1719871-22. 
Høring af naboer og organisationer. 
Vedrørende ansøgning om tilladelse til opførelse af en hal på 275 m² til eksisterende 
virksomhed på ejendommen matr. nr. 30B GREJS BY, GREJS, med adressen Viborg 
Hovedvej 24, Grejs Øst, 7100 Vejle. 
 
Danmarks Naturfredningsforening (DN Hedensted) gør hermed indsigelse imod, at der medde-
les landzonetilladelse til opførelse af 275 m² hal til erhverv på ovennævnte ejendommen belig-
gende Viborg Hovedvej 24, Grejs Øst, 7100 Vejle. 
 
Der er tale om en enligt beliggende ejendom i uplanlagt område i det åbne land. Ejendommen 
er på 11458 m² og registreret som beboelsesejendom med et fritliggende enfamiliehus med et 
samlet boligareal på 306 m², et udhus på 240 m² og en carport på 37 m².  
 
Der er ikke registreret erhvervsareal på ejendommen. Betingelserne for at opføre en tilbygning 
til eksisterende erhverv i en overflødiggjort landbrugsbygning må være, at det som minimum 
er registreret i BBR.  
 
En tilladelse til den ansøgte hal vil medføre, at det samlede areal af udhus, carport og ny hal 
vil blive på 552 m².  
 
Intentionen med planlovens landzonebestemmelser er at undgå uplanlagt og tilfældigt byggeri 
i det åbne land. Nyt byggeri til erhverv, som ikke er jordbrugs-, skovbrugs- eller fiskerier-
hverv, bør som hovedregel placeres i planlagte erhvervsområder i byzone og kun undtagelses-
vis i andre nøje planlagte områder, hvor særlige omstændigheder taler derfor. Der er ca. 1 km 
til et planlagt erhvervsområde i Lindved. 
 
Danmarks Naturfredningsforening, DN-Hedensted, mener: 

 At der ikke skal meddeles landzonetilladelse til hallen, da dette vil være i strid planlo-
vens intentioner. 

 At planloven skal administreres restriktivt. 
 At en landzonetilladelsen til det ansøgte kan få præcedensvirkning for andre lignende 

ansøgninger.    
 

Er der spørgsmål til ovenstående, er I velkomne til at kontakte undertegnede. 
 
Med venlig hilsen  
Formand Jan Tidemand 
DN Hedensted  
  
 
 


